2021年 4 月 1 日

デザイン工学部

 情報システム学科、

工学部

 機械工学科、交通機械工学科、都市創造工学科、電子情報通信工学科

新入生保護者各位

大阪産業大学

     学習“ピア・サポート”事務局

(工学部事務室内)

学習“ピア・サポート”のご案内

拝啓 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。また、

このたびご子息様・ご令嬢様のご入学を心からお祝い申しあげます。

 さて、工学部・デザイン工学部におきましては、社会で実地に活躍できる教育を重視して

おり、そのためには早い段階から基礎力を身につけることが大切と考え、一つの取り組みと

して学習“ピア・サポート”制度を設けています。学習“ピア・サポート”とは「ピア：仲間」

という意味で、上級生が下級生を助け、共に伸びることを活動の目的としています。

 活動の内容は次の通りです。

学習“ピア・サポート”は、正規の授業以外に学習補完のために行っています。アドバイザ

ー教員（アドバイザリーボード）のもとで、授業などの正課以外に工学系の専門基礎科目で

ある数学や物理などのサポートのために大学院生や先輩学生（サポーター）が活動していま

す。上級生が後輩の学生を教え、共に伸びるという環境をつくることで大学での生活および

授業等に対する不安を軽減します。受講料は無料です。

保護者の皆様には、ご子息様・ご令嬢様が大学の授業に不安を持っておられると感じられ

ましたら、この制度をお伝え願えれば幸いです。

敬具

≪学習“ピア・サポート”サポート方法≫

・マンツーマン：サポーターが個別に週１コマの学習をサポートします。マッチング制。

・スタディサポート：アドバイザリーボードやサポーターが対応。自由参加。

・試験対策質問会：試験前と試験期間中に希望した時間に希望科目をサポート。予約制。

・夏期講座・春期講座：

まとまった休み期間に集中的に基礎学力をアップする集団授業を行っています。

§お問い合わせ先§

  大阪産業大学 東キャンパス 4 号館 2 階

    工学部事務室  担当：山本

  電話：072－875－3001 （ 内線 3409 ）

  E-mail ：j_gaku-ken@cnt.osaka-sandai.ac.jp

以上